que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 12 Fica o Poder Executivo Municipal autorizado no exercício de 2024 a 
subvencionar mediante termo de colaboração ou fomento, à Vila São Vicente 
de Paulo, o valor de até R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), referente 
à recurso para manutenção dos atendimentos prestados aos idosos assistidos 
pela entidade, considerando pedido de ajustamento de plano de trabalho, com 
a seguinte classificação orçamentária: 

01.06 — DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL